

# Slutrapport

## **Återrapportering av ekonomiskt stöd till lokalt brottsförebyggande projekt**

Det sker mycket brottsförebyggande arbete runtom i landet, både som projekt och i den löpande verksamheten. Några av dessa insatser har kunnat genomföras med hjälp av ekonomiskt stöd från Brottsförebyggande rådet (Brå). Arbetet dokumenteras och efter insatsen lämnas en slutrapport till Brå.

Erfarenheterna från de olika projekten är många gånger intressanta för andra som arbetar med brottsförebyggande arbete och därför publicerar Brå ett urval av rapporterna på myndighetens webbplats.

**För sakuppgifter och slutsatser står respektive författare eller organisation.**

Fler rapporter finns att ladda ner på [www.bra.se/lokaltarbete](http://www.bra.se/lokaltarbete)

Ink 6/9-10  
B 3.3-0110/2009

## Slutrapport Grannsamverkan i bostadsområdet Bullerbyn Dnr B3.3 -0110/2009

### Kartläggning

Bostadsområdet Bullerbyn har ett lite sämre anseende i Vimmerby. En del menar att det är ett socialt utsatt område med hög grad av sysselloshet, en del störningar och skadegörelse. Statistiken visar att skadegörelsen varit begränsad till fem polisanmälningar 2009 men rapporter från vaktmästarna säger att nedskräpning är ett problem. Vi väljer att se Bullerbyn som ett område där delaktighet, samhörighet och närhet mellan de boende kan stärkas och förståelsen för kulturella skillnader kan öka.

Klart är att många i Bullerbyn befinner sig i eller på gränsen till ett utanförskap. Detta leder ofta till sociala problem och kriminalitet.

### Åtgärder

Vi har använt oss av två metoder, Grannsamverkan och Trygghetsvandring. För att få igång Grannsamverkan har vi genomfört enkäter och arrangerat informationsmöten. Tyvärr blev svarsfrekvensen låg och informationsmötena inte särskilt välbesökta. Därför arrangerade vi en resa till Ullared som gav ett ypperligt tillfälle att ge information om Grannsamverkan. Projektet hade från början en projektanställd person på 25 %. Tyvärr blev han tvungen att sluta och det blev därmed lite stopp i projektet. Hans arbete gjorde i alla fall att Grannsamverkan uppmärksammades i området och att några personer blev intresserade av att vara kontaktpersoner. Dessa personer, brottsförebyggande samordnaren samt boendekonsulenten på det kommunala bostadsbolaget Vimarhem har drivit arbetet vidare. Bullerbydagen, en lördag med loppis, information från studieförbund och idrottsföreningar och en presentation av Grannsamverkan planerades till maj månad. Tyvärr regnade arrangemanget bort men aktiviteten gav ändå mersmak och kommer att förmodligen att bli årligt återkommande. Två trygghetsvandringar har planerats med representanter från bl.a. de boende, polisen, Vimarhem och kommunen. Båda har dock blivit inställda av olika orsaker. Ett nytt försök ska göras i slutet av augusti. Fler trygghetsvandringar planeras till hösten, en med enbart kvinnor och en med enbart ungdomar. De planerade fritidsaktiviteterna i fritidslokalen genomfördes inte (beräknad kostnad i budgeten var en 20 % tjänst). Anledningen är främst de problem vi haft i genomförande (den projektanställda som slutade, inställda aktiviteter m.m.), vilket gjorde att vi just nu valde att prioritera Grannsamverkan.

Projektet deltog i nätverksträffen som BRÅ arrangerade i Stockholm i april. Träffen gav mycket inspiration och kontakt med ett liknande projekt i Karlskrona. I juni gjordes ett studiebesök i Karlskrona där vi fick ta del av deras erfarenheter.

### Genomförande

Projektet har genomförts i stort sett som planerat men, som går att se ovan, med en del otur med väder mm. Ett stort avbräck blev det efter att den projektanställda personen slutade. Ändå hann den projektanställda lägga en bra grund som gjorde att arbetet kunde drivas vidare, dock med en högre arbetsinsats än beräknat. En viktig framgångsfaktor har projektet haft via boendekonsulenten som har goda kontakter både i området och i samhället i övrigt. Efter projektidens slut kommer arbetet med Grannsamverkan i Bullerbyn att fortsätta. Fler trappuppgångar ska inkluderas, samlingslokalen Röda tvättstugan ska utvecklas med bl.a. högre föreningsmedverkan. En person kommer att anställas två timmar i veckan året ut för att

samordna och få igång verksamhet. Arbetslösheten i området är stor och arbetsförmedlingen kommer att bjudas in som en viktig aktör i det fortsatta arbetet.

Fler trygghetsvandringar ska genomföras för att öka tryggheten i Bullerbyn. Vimarhems boendekonsulent och kommunens brottsförebyggande samordnare kommer förlägga en timma i veckan i området för att underlätta kontakter och fortsätta bygga Grannsamverkan. Utöver detta kommer s.k. trappträffar och andra möten och aktiviteter.

### Aktörer

Viktiga aktörer förutom Vimmerby kommun och Vimarhem är polisen som bl.a. deltar i alla trappträffar, informationsmöten och trygghetsvandringar. Hyresgästföreningen är en annan viktig aktör som deltagit i aktiviteterna.

### Effekt

Hittills har Grannsamverkan etablerats i tre trappuppgångar med lyckat resultat. Fler s.k. trappträffar planeras till slutet av augusti och början september. Genom Grannsamverkan förväntas nedskräpningen minska och tillsynen över barnen att öka.

En kulturförening kommer sannolikt att bildas som en samlingspunkt i området.

Den spontanidrottsplats som finns kommer att renoveras.

Vi har ännu inte kunnat se några mätbara effekter och förmodligen kommer vi inte heller att göra det. Brottsligheten är låg och enkäter är svåra att genomföra i området. Det vi kan mäta är antal trappuppgångar med grannsamverkan och antal aktiviteter i området. Sedan får kontakten med de boende visa på om tryggheten ökar och kontakten med vaktmästarna får visa om skadegörelsen minskar.